
начальник Учебного центра 

Тер-Симонян Н.А. 
1 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

ПРИКАЗ 

 

30 декабря 2025 г.         № 195-УЦ 

 

«Об утверждении стоимости образовательных услуг  

по программа профессионального обучения и  

дополнительным профессиональным программам»  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», и в соответствии с 

Положением о платных образовательных услугах по программам дополнительного 

образования, дополнительного профессионального образования и профессионального 

обучения реализуемым в Учебном центре ГБПОУ РО «РАДК» (СМК.П-128), решением совета 

колледжа от 30 декабря 2025 года № 4 и в соответствии со сметами расходов на обучение 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебному центру колледжа изучить потребность и направленность реализуемых 

программ профессионального обучения и дополнительного профессионального образования 

на 2026 год. 

2. Разработать и утвердить перечень программам в соответствии с выявленной 

направленностью.  

3. Установить с 01.01.2026 года стоимость образовательных услуг по реализации 

программ из расчета за 1 обучающегося при обучении в группе численностью не менее 10 

человек: 

— по программам профессионального обучения: 

✓ 11889 «Дорожный рабочий» (160 часов)— 14 950,00 рублей 

✓ 12759 «Кладовщик» (260 часов)— 16 950,00 рублей. 

✓ 19906 «Электросварщик ручной сварки» (216 часов) — 18 000,00 рублей. 

 

— по дополнительным профессиональным программам: 

✓ Бухгалтерский учет (256 часов) — 19 500,00 рублей. 

✓ Контролер технического состояния автотранспортных средств (250 часов) — 22 500,00 

рублей. 

✓ Применение прикладной программы «1С:Предприятие 8.3» в профессиональной 

деятельности  (72 часа) — 11 750,00 рублей. 

 

           4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Учебного центра 

Тер-Симонян Н.А. 

 

 

Директор  ГБПОУ РО «РАДК»       С.Ю. Гонтарев 

 
Исп.  Тер-Симонян Н.А. 


		2026-01-14T09:15:21+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич
	Подпись документа




